INSTITUTO ESTATAL
"% |DE INFRAESTRUCTURA
POTOSI |[FISICA EDUCATIVA

ESTADO DE VARIACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA
! PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA
I PATRIMONIO
GENERADO DE

EJERCICIOS
ANTERIORES

HACIENDA Exceso o
PUBLICA / Insuficiencia en la
PATRIMONIO  Actualizacion de la

GENERADO Hacienda
DEL EJERCICIO Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

3,701,703
3,701,703

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021
RESULTADO DEL EJERCICIO:AHORRO/DESAHORRO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE REULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA | PATRIMONIO NETO DE 2021
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021

60,780,754

15,150,048
45,630,706

0

TOTAL

114,301,877 0

114,301,877

3,701,703
3,701,703

175,082,631
114,301,877
15,150,048
45,630,706

0

3,701,703

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0

NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

NETO DE 2022

RESULTADO DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIO

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

60,780,754

(14,823 857)

(14,823,857)

114,301,877 0

(49,654,185)

64,647,692
(114,301,877)
0

178,784,335

0
(64,478,043)

64,647,692
(129,125,735)

0
0
0

3,701,705

45,956,897

it e

64,647,692 0

114,306,292

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

L

C.P. LETICIA TORRES CALDERON
CONTADORA

C P. ALMA ROSA HERNANDEZ GARCIA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA






